PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От   06.06.2016 года    № 38

О Плане мероприятий по подготовке и проведению празднования

80-летия образования Новосибирской области

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 80-летия образования Новосибирской области:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятийпо подготовке и проведениюпразднования 80-летия образования Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава Благовещенского сельсовета                                      С.М. Шендрик

УТВЕРЖДЕН

распоряжением от 06.06.2016 № 38
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования
80-летия образования Новосибирской области
	№

  п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные
за проведение

мероприятия

	I. Организационные мероприятия

	1
	Разработка эмблемы праздника
	ноябрь

2016 г.
	Администрация

	II. Основные юбилейные мероприятия

	1
	Чествование ветеранов войны и родившихся в сентябре 1937 года
	сентябрь

2017 г.
	Администрация

	2
	Торжественная церемония награждения граждан и коллективов в честь 80-летия образования Новосибирской области
	сентябрь

2017 г.
	Администрация

	3
	праздничный концерт, посвященные 80-летию образования Новосибирской области
	сентябрь

2017 г.
	Администрация

	4
	Оформление улиц
	в течение

2017 г.
	Администрация

	III. Информационные и издательские мероприятия

	  5
	Показ  видеофильма «Новосибирской области 80 лет»
	август

2017 г.
	Администрация

	  6
	Подготовка печатного издания, посвященного 80-летию Новосибирской области
	в течение 2017 г.
	Администрация

	  7
	Выставки архивных документов и экскурсии по экспозициям Государственного архива Новосибирской области и муниципальных архивов, посвященные 80-летию Новосибирской области
	в течение 2017 г.
	Администрация

	8
	Показ видеороликов по истории Новосибирской области
	в течение 2017 г.
	Администрация

	9
	Выставка сборников стихов поэтов Новосибирской области посвященных 80 -  летию НСО
	Сентябрь 2017
	Библиотекарь

	IV. Общественные и культурно-массовые мероприятия

	10
	Концертная программа, посвященная юбилею Новосибирской области
	март

2017 г.
	Администрация

	11
	Выставки в библиотеках,  посвященные 80-летию образования Новосибирской области
	в течение 2017 г.
	Администрация

	V. Патриотические и памятно-мемориальные мероприятия

	12
	спортивные соревнования
	2017 г.
	Методист по спорту

	VI. Конкурсы, выставки, фестивали и олимпиады

	13
	Выставка мастеров декоративно-прикладного творчества «Я родом из Сибири»
	апрель – ноябрь 2017
	КДЦ

	VII. Спортивно-оздоровительные мероприятия

	14
	Спортивные мероприятия по легкой атлетике и других видов спорта посвященной 80-летию НСО
	 январь – май

2017 г.
	Методист по спорту